元折讓約60.78%；

(b) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報之收市價每股4.0港元折讓約50.0%；

(c) 股份於截至及包括最後交易日止最後五個連續交易日在聯交所所報之平均收市價

每股4.85港元折讓約58.76%；

(d) 股份於截至及包括最後交易日止最後十個連續交易日在聯交所所報之平均收市價

每股4.65港元折讓約56.99%；

(e) 本公司權益持有人於二零一五年九月三十日應佔之綜合淨資產每股約0.87港元（根

據本公司中報所載之綜合淨資產及於收購事項公告日期之已發行股份數目計算得

出）溢價約129.89%；及

(f) 扣減本公司於二零一五年八月四日所宣派之特別現金股息合共50,000,000港元後

本公司權益持有人於二零一五年三月三十一日應佔之經調整綜合淨資產每股約

0.88港元（根據本公司年報所載之綜合淨資產及於收購事項公告日期之已發行股份

數目計算得出）溢價約127.27%。

換股價每股換股股份2.00港元乃由賣方與買方經公平磋商後釐定。儘管注意到換股價較

最後交易日的收市價大幅折讓，經考慮(i)自股份於二零一三年十二月十一日按首次公開發

售價每股股份1.20港元在聯交所主板上市起至二零一四年九月，股價一直趨於穩定，股價於

– 17 –

董 事 會 函 件

二零一四年九月後飆升主要是由於本公司於二零一五年四月二十日首次宣佈股權變動；(ii)

換股價較本集團截至二零一五年九月三十日止六個月的未經審核財務報表所示股東應佔每

股資產淨值約0.87港元大幅溢價；(iii)本集團為收購事項提供資金所需的最低現金水平；(iv)

賣方作出的溢利保證；及(v)中國公司業務的未來前景後，本公司認為換股價就股東而言屬

公平合理。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准於行使可換股債券隨附之兌換權時將予發行之換股股份上

市及買賣。

對股權架構之影響

下表載列發行換股股份對本公司股權架構之影響，乃基於(i)本公司於最後實際可行日

期之已發行股本及股權架構；(ii)假設完成已發生及按換股價行使可換股債券隨附之兌換權

（假設賣方及其一致行動人士（如有）並未持有或控制本公司30%或更多投票權），惟未考慮

於最後實際可行日期後及於完成前發行新股份（如有）；及(iii)假設完成已發生及按換股價悉

數行使可換股債券隨附之兌換權，惟未考慮於最後實際可行日期後及於完成前發行新股份

（如有），僅供說明用途：

(i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨於行使可換股債券隨附之

兌換權時配發及發行換股股份後

（假設賣方及其一致行動人士（如有）

並未持有或控制本公司30%或

更多投票權）

(iii)緊隨於悉數行使可換股債

券隨附之兌換權時配發及發

行換股股份後

（附註2）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Youth Force（附註1） 150,000,000 75.00 150,000,000 52.51 150,000,000 37.97

公眾股東 50,000,000 25.00 50,000,000 17.50 50,000,000 12.66

賣方 — — 85,675,000 29.99 195,000,000 49.37

總計 200,000,000 100.00 285,675,000 100.00 395,000,000 100.00

– 18 –

董 事 會 函 件

附註：

(1) 於最後實際可行日期，Youth Force乃由姜建輝先生全資擁有。

(2) 股權架構乃僅供說明用途而編製。然而，(i)倘賣方及其一致行動人士於任何可換股債券獲兌換後之

股權總額超過本公司已發行股本之29.99%或以上；及╱或(ii)股份之公眾持股量低於本公司已發行

股份之25%（或上市規則所規定之任何既定百分比），本公司將不會向賣方發行換股股份。

有關賣方及目標公司之資料

賣方為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由擔保人翁光敏女士全資擁有。

於最後實際可行日期，賣方擁有目標公司之全部股權，而目標公司為一間於英屬處女

群島註冊成立之有限公司。目標公司擁有香港公司（一間於香港註冊成立之有限公司）之全

部股權。香港公司擁有外商獨資公司（一間於中國成立之有限公司）之全部股權。

業務重組完成後，外商獨資公司擁有中國公司之全部股權。中國公司乃於二零一五年

十月二十一日在中國成立之有限公司，註冊資本為人民幣60,000,000元。中國公司之主要業

務為開發、製造及銷售汽車以及汽車發動機及零部件。

簽訂服務協議

根據買賣協議，於完成前，擔保人將與中國公司訂立服務協議。

根據服務協議，賣方將委任擔保人為中國公司之董事，為期兩年，且由擔保人負責中國

公司之日常業務營運。

於二零一五年十二月三十日，擔保人及中國公司已訂立服務協議。根據服務協議，中國

[…]

根據 貴公司全資附屬公司Future Marvel Limited、翁女士及巧能就收購事項訂立日

期為二零一五年十月十二日的買賣協議（「買賣協議」），目標集團已於有關期間後訂立下列

協議：

(i) 於二零一五年十二月三十日，目標集團與目標集團唯一董事兼最終股東翁女士訂

立服務協議（「服務協議」），據此，目標集團同意委任翁女士為重慶比速雲博的董

事，任期為兩年，且翁女士將負責重慶比速雲博的日常業務營運。

(ii) 於二零一五年十一月十八日，目標集團與獨立第三方北汽銀翔汽車有限公司、重

慶幻速汽車配件有限公司及重慶比速汽車（統稱「汽車發動機銷售方」）分別訂立三

份獨立的汽車發動機銷售框架協議（「汽車發動機銷售框架協議」），據此，汽車發

動機銷售方同意按汽車發動機銷售框架協議所規定的事先協定價格優先向目標集

團採購事先議定數量的發動機，只要事先議定數量不超過目標集團於二零一六年

至二零二零年間的生產線產能。

(iii) 於二零一五年十一月一日，目標集團與重慶銀翔物業管理有限公司（「重慶銀翔物

業管理」）訂立物業管理協議，據此，重慶銀翔物業管理同意於二零一五年十一月

– 64 –

附 錄 二 目 標 集 團 之 財 務 資 料

一日至二零二五年十月三十一日向目標集團提供管理服務，包括廠房內的公共設

施維護及基礎設施建設，每月為人民幣140,400元（相當於172,228港元）。

買賣協議、服務協議及汽車發動機銷售框架協議之進一步詳情載於本通函「董事會函

件」一節。

IV. 結算日後財務報表

目標集團或其任何附屬公司並無就二零一五年十月三十一日後的任何期間編製經審核

財務報表。

此 致

怡益控股有限公司

列位董事 台照

香港

安永會計師事務所

執業會計師

謹啟

二零一六年一月十九日

– 65 –

附 錄 二 目 標 集 團 之 財 務 資 料

本未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）乃基於收購事項於二零一

五年九月三十日完成之假設下，呈列收購事項可能對本集團於二零一五年九月三十日之財

務狀況構成之影響，從而向本公司股東提供有關收購事項之影響之資料而編製。

未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計及不明朗因素而編製。因此，未經審核備

考財務資料並非旨在描述倘於二零一五年九月三十日完成收購事項，經擴大集團所達致之

實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

本未經審核備考財務資料編製之目的僅供說明。由於其性質，本未經審核備考財務資

料未必能真實反映經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

本集團於

二零一五年

九月三十日

目標集團於

二零一五年

十月三十一日 備考調整

備考經擴大

集團

（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

物業、機器及設備 6,142 48,696 54,838

就機器及設備支付的按金 705 — 705

商譽 445,845 2(a) 445,845

無形資產 692,995 2(a) 692,995

於一間合營企業的投資 — — —

非流動資產總值 6,847 48,696 1,194,383

流動資產

應收客戶的合約工程款總額 33,800 — 33,800

應收巧能款項 — — —

應收賬款 167,261 — 167,261

可收回稅項 4,085 — 4,085

預付款項、按金及其他應收款 15,559 — 15,559

現金及現金等值物 23,399 700 24,099

流動資產總值 244,104 700 244,804

– 66 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於

二零一五年

九月三十日

目標集團於

二零一五年

十月三十一日 備考調整

備考經擴大

集團

（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

應付賬款 47,016 — 47,016

預提合約工程成本 21,184 — 21,184

應付股東的款項 6,549 — 6,549

應付翁女士款項 — 48,696 (48,696) 2(b) —

應付巧能款項 — 1,000 (1,000) 2(b) —

其他應付款及預提費用 2,250 7 4,653 2(d) 6,910

流動負債總值 76,999 49,703 81,659

流動資產╱（負債）淨值 167,105 (49,003) 163,145

資產總值減流動負債 173,952 (307) 1,357,528

非流動負債

承兌票據 — — 414,993 2(a) 414,993

可換股債券 329,189 2(a) 329,189

遞延稅項負債 10 — 103,949 2(a) 103,959

非流動負債總值 10 — 848,141

資產╱（負債）淨值 173,942 (307) 509,387

權益╱（資產虧損）

母公司擁有人應佔權益

已發行股本 2,000 — — 2(c) 2,000

可換股債券之權益部分 — — 340,098 2(a) 340,098

儲備 171,942 (307) 307 2(c) 167,289

(4,653) 2(d)

總權益╱（資產虧損） 173,942 (307) 509,387

– 67 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 編製基準

本未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條並按照：(i)本集團截至二零一五年九月三十日之未經審